РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ
СЕВЕРО-БАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН.
Администрация муниципального образования
сельского поселения
«Куморское эвенкийское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.03.2016 г.                                  № 15                                              с. Кумора.

 «О мерах по обеспечению проведения
мобилизации людских и транспортных
ресурсов на территории  Муниципального
образования сельского поселения
«Куморское эвенкийское».

       В соответствии с Федеральными законами от 31 мая 1996 г.  № 61-ФЗ «Об обороне», от 26 февраля 1997 г.  № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», от 28 марта 1998 г.  № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», Постановления Правительства РФ от 30 декабря 2006 г.  № 852 «Об утверждении Положения о призыве граждан Российской Федерации по мобилизации, приписанных к воинским частям (предназначенных в специальные формирования)», Указа Президента РФ от 2 октября 1998 г. № 1175 «Об утверждении Положения о военно-транспортной обязанности», », в целях устойчивого оповещения, сбора и поставки мобилизационных ресурсов в ВС РФ в любых условиях обстановки
       ПОСТАНОВЛЯЮ:
    1. Для гарантированного и организованного оповещения граждан, пребывающих в запасе (ГПЗ) и поставщиков техники, а также для своевременной поставки ГПЗ и автомобильной техники в ВС РФ создать штаб оповещения и пункт сбора муниципального образования (ШОПСМО)  на базе Администрации МО СП «Куморское эвенкийское», сбор поставляемой в ВС возле здания Администрации МО СП «Куморское эвенкийское».
    2. Создать штаб оповещения в количестве 7 человек:

Основной состав
Управление штаба оповещения и пункта сбора
1.  Сазонов А.С. – глава администрации  - начальник ШОПСМО;
2. Пак Г.И-  специалист администрации - зам. начальника ШОПСМО
3.Козулина А.И–- специалист администрации  пом. нач. начальник группы оповещения
4.Колпаков В.В.- индивидуальный предприниматель  начальник группы розыска.
5.Комарицына Т.И.-  технический работник посыльный по месту работы
6.Кузнецова Л.И.- директор АУ КДЦ «Сэвдэн»
7.Рябчикова Л.М – работник АУ КДЦ «Сэвдэн»

3.Назначит посыльных, для оповещения граждан пребывающих в запасе и поставщиков техники
4.Обязать руководителей коммерческих структур выделять автотранспорт на особый период.
5.Обязать всех предпринимателей занятых в торговле, на территории поселения не продавать алкогольную продукцию, в период массового призыва граждан, пребывающих в запасе в Вооруженные силы РФ при мобилизации.
6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МО СП
«Куморское эвенкийское»                                                         А.С.Сазонов